Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени К.К.Рокоссовского»

ПРИКАЗ

от 01.08.2016 г.                                                                                                   № 154

О назначении ответственного

и утверждении пакета документов

 по защите персональных данных

 Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ

«О персональных данных», Федерального закона от 27 июля 2006 года «149-ФЗ «Об

информации, информационных технологях и о защите информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность и защиту персональных

данных в МБОУ «СОШ №8» заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Анохину Марину Вячеславовну.

2. Утвердить пакет нормативных документов, регламентирующих политику в отношении

обработки персональных данных:

- Положение об обработке персональных данных учащихся в образовательном

учреждении (приложение 1);

- Положение об обработке персональных данных сотрудников в образовательном

учреждении (приложение 2);

- Формы согласий на обработку персональных данных и их отзыва (приложение 3);

- Положение о конфендициальной информации (приложение 4);

- Дополнения в должностные инструкции работников, допущенных к обработке

персональных данных (приложение 5);

- Соглашение о неразглашении персональных данных (приложение 6).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №8»                                                      Рукина Н.В.

Ознакомлена:

Анохина М.В.

Дата: 01.08.2016 г.